
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 21.11.2025 № 68-10/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Програми підтримки Сил оборони України в
Золотоніській територіальній громаді на 2026 рік

З метою забезпечення національної безпеки, керуючись п. 22 ч.1
ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Затвердити цільову Програму підтримки Сил оборони України в
Золотоніській територіальній громаді на 2026 рік, що додається.

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням покласти на
постійну комісію з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного
обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Віктор Ткаченко 0637375040



Додаток
до рішення міської ради
від 21.11.2025 № 68-10/VIII

ПРОГРАМА
підтримки Сил оборони України (*) в Золотоніській територіальній громаді
на 2026 рік

І. Загальні положення

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та
запровадженням воєнного стану в Україні, з метою підтримання бойової і
мобілізаційної готовності Сил оборони України (*) на рівні, що гарантує
адекватне реагування на загрози національній безпеці держави проводиться
постійна робота щодо мобілізаційної підготовки, налагодження чіткої
системи військового обліку, накопичення якісних мобілізаційних ресурсів
для проведення мобілізації, забезпечення виконання завдань територіальної
оборони.

Програма підтримки Сил оборони України (*) в Золотоніській
територіальній громаді на 2026 рік (далі – Програма) розроблена у
відповідності із Законами України «Про оборону України», «Про Збройні
Сили України», «Про національний спротив», «Про місцеве самоврядування
в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», «Про мобілізаційну
підготовку та мобілізацію», «Про передачу, примусове відчуження або
вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного
стану», Указу Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську
допомогу військовим частинам Збройних Сил України».

Прийняття Програми обумовлене необхідністю забезпечення
державного суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості
України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів
громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних
посягань, надання допомоги у забезпеченні Сил оборони України (*)
матеріально-технічними засобами для виконання військового обов’язку,
здійснення заходів щодо підготовки населення до участі у національному
спротиві, забезпечення заходів з підготовки добровольчих формувань,
створення навчальної бази для підготовки добровольчих формувань, заходи з
мобілізації.

ІІ. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та
незалежності України, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Сил
оборони України (*), зокрема забезпечення готовності до проведення заходів
територіальної оборони громади.
Головними пріоритетами та принципами реалізації цієї Програми є:



- підготовка до оборони в воєнний та мирний час;
- підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності держави,
територіальної громади;
- створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених
завдань перед військовими частинами;
- охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій в умовах особливого
періоду;
- підтримання правового режиму воєнного стану, посилення охорони
громадського порядку та безпеки громадян;
- підготовку економіки, території, органів військового управління, органів
місцевого самоврядування, а також населення до дій в особливий період;
- матеріально–технічне забезпечення заходів з підготовки добровольчих
формувань;
- активне залучення спеціалістів різних профілів до військово-патріотичного
виховання;
- створення умов для сприяння у виконанні завдань, поставлених
законодавчими актами у питаннях підготовки громадян до служби в
Збройних силах України;
- забезпечення матеріально-технічними засобами особовий склад Сил
оборони України (*).

ІІІ. Завдання і заходи Програми

Завдання і заходи з виконання Програми наведено у додатку до
Програми.

Організація виконання заходів Програми покладається на виконавчий
комітет Золотоніської міської ради.

Результативні показники:
- зміцнення матеріально-технічної бази підрозділів Сил оборони України (*)
розташованих (дислокованих) на території громади або в яких служать її
мешканці;
- фінансування витрат на ремонтні роботи по відновленню будівель та споруд
військових частин, а також автомобільного транспорту та іншої техніки з
метою забезпечення обороноздатності держави;
- придбання паливно-мастильних матеріалів, автомобільного транспорту та
запасних частин, а також автомобільного транспорту та іншої техніки з
метою забезпечення обороноздатності держави іншої техніки з метою
забезпечення обороноздатності держави;
- забезпечення оргтехнікою та канцелярським та іншим приладдям;
- інші потреби згідно письмового подання (листа, заявки) військового
командування;
- передача коштів (трансферту) територіальній громаді за місцем розміщення
підрозділу Сил оборони України (*);
- заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення, в тому
числі відшкодування вартості транспортних послуг;



- оплата послуг гарячого харчування військових.

ІV. Фінансування заходів Програми

Програма передбачає розв’язання проблем матеріально-технічного
забезпечення підрозділам сил Оборони України(*).

Реалізація визначених завдань передбачається за рахунок коштів
бюджету міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених
законодавством, субвенцій з державного, обласного та місцевих бюджетів на
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів, в межах
фінансових можливостей, та інших не заборонених законодавством джерел.
Обсяги фінансування Програми можуть змінюватись (коригуватись) в межах
наявних фінансових ресурсів.

V. Очікувані результати

Виконання Програми дасть можливість вирішити низку питань щодо
покращення безпеки держави та громади, забезпечити належну підтримку
військовослужбовцям та членам військових, спеціальних та добровольчих
формувань. Також підвищення рівня територіальної оборони території
Золотоніської територіальної громади.

Показники ефективності Програми визначаються за результатами
моніторингу її виконання. Контроль за виконанням Програми, координацію
та контроль за ходом виконання Програми покладається на Виконавчий
комітет Золотоніської міської ради. У разі необхідності внесення змін
протягом терміну виконання Програми відповідальний виконавець готує
уточнення показників, заходів та вносить їх на розгляд сесії міської ради.
Відповідальний виконавець в кінці року інформує міську раду про виконання
заходів і завдань щодо реалізації цієї Програми.

Секретар ради Наталія СЬОМАК



Додаток до Програми

Найменування завдань і заходів Обсяг
витрат

(тис. грн.)

Джерело
фінансування

Виконавець
заходу

1. Передача (субвенція) коштів
на закупівлю необхідного
обладнання, техніки (дрони,
транспорт), спорядження та інших
матеріальних засобів для частин та
підрозділів Сил оборони
України(*), які базуються на
території громади або в яких
служать її мешканці, за письмовим
поданням.

11000,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

2. Закупівля та передача
підрозділам Сил Оборони
України(*) необхідного
обладнання, транспорту, дронів,
засобів захисту, комп'ютерної
техніки тощо, за письмовим
поданням.

10000,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

3.Придбання спеціального
одягу та спорядження, військових
та медичних засобів захисту,
продуктів харчування, придбання
інших засобів, матеріальних
цінностей та обладнання для
підготовки та повноцінного
функціонування особового складу
Сил оборони України(*) згідно з
письмовим зверненням.

11000,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

4. Відшкодування вартості
транспортних послуг, оплата
послуг гарячого харчування
особового складу Сил оборони
України(*), які базуються на
території громади.

1000,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

5. Передача коштів
(трансферту) територіальній
громаді за місцем розміщення
військової частини, підрозділу

2000,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади

Фінансове
управління
виконавчого
комітету



територіальної оборони, а також
правоохоронних та розвідувальних
органів, які залучені до виконання
завдань з оборони держави.

Золотоніської
міської ради

РАЗОМ 35000,00 Х Х

* (Сили оборони України — Збройні Сили України, а також інші
утворені відповідно до законів України військові формування, правоохоронні
та розвідувальні органи, органи спеціального призначення з
правоохоронними функціями, на які Конституцією та законами України
покладено функції із забезпечення оборони держави.)

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Віктор Ткаченко 0637375040


